
 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

1 / 9 

 Č. smlouvy objednatele: 000202 00 19 

 Č. kontraktu objednatele: 9002002769 

 Č. smlouvy zhotovitele:  

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

Zastoupená: Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

UNIT PLUS s.r.o. 

Se sídlem: Velenická 524/95, 326 00 Plzeň 

Zastoupená: Ing. Pavlem Brabcem, jednatelem společnosti 
IČO: 64832759 

DIČ: CZ64832759 , plátce DPH  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Plzeň 

Číslo účtu: 279702463/0300 

OR: KS Plzeň, sp. zn.: oddíl C, vložka 7439 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek při provádění preventivní 
údržby, oprav a dodávek náhradních dílů podúrovňového soustruhu PUS 1435/80 
CNC, model A4CZ 02, v.č. 03/2003 zhotovitelem v areálu objednatele. Předmětem této 
smlouvy je dále závazek smluvních stran při plnění dílčích smluv dodržovat ustanovení 
této smlouvy. 

2.2. Preventivní údržba bude prováděna v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy a na základě 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

2 / 9 

čtvrtletních objednávek. Povinnost provést preventivní údržbu vzniká zhotoviteli 
doručením objednávky vystavené v souladu s touto smlouvou a jejím potvrzením 
zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje objednávku vystavenou v souladu s touto 

smlouvou objednateli obratem potvrdit. Potvrzením objednávky vzniká dílčí smlouva na 
provedení preventivních prohlídek uvedených v objednávce. Software podúrovňového 
soustruhu automaticky generuje po každém zapnutí zprávu o počtu odpracovaných 
hodin od předchozího zapnutí, která je zasílána e-mailem pracovníkům objednatele i 

zhotovitele. Zhotovitel je povinen na základě těchto dat sledovat jednotlivé termíny 
preventivní údržby a tuto provádět ve stanovených termínech.  

2.3. Opravy budou prováděny na základě jednotlivých objednávek dle konkrétní potřeby 
objednatele. Povinnost provést opravu vzniká zhotoviteli doručením objednávky 
vystavené v souladu s touto smlouvou a jejím potvrzením zhotovitelem. Zhotovitel se 

zavazuje objednávku vystavenou v souladu s touto smlouvou objednateli obratem 

potvrdit.  Potvrzením objednávky vzniká dílčí smlouva na provedení konkrétního díla 

formou opravy. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je provozovna Dopravního podniku hl. m. Prahy: 

Opravna Tramvají U Vozovny 6, Praha 10 

3.2. Termíny plnění budou vždy uvedeny v konkrétní objednávce, případně vyplývají 
z plánu preventivní údržby a této smlouvy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Ceny za provádění preventivní údržby jsou závazně stanoveny v příloze č. 3 této 

smlouvy. K cenám za provádění preventivní údržby budou přičteny ceny náhradních 
dílů případně použitých při preventivní údržbě. Jednotkové ceny preventivní údržby 
zahrnují veškeré náklady zhotovitele na provedení této údržby (s výjimkou cen 
náhradních dílů), a to i čas vynaložený zhotovitelem na provádění této údržby a 
dopravu. Jednotkové ceny preventivní údržby jsou závazné a neměnné po celou dobu 
účinnosti této smlouvy a zhotovitel není oprávněn po tuto dobu tyto ceny jakkoli 

navyšovat. 
4.2. Ceny náhradních dílů použitých při opravách dle této smlouvy jsou závazně stanoveny 

v příloze č. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny náhradních dílů uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy jsou závazné a neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy a zhotovitel 
není oprávněn tyto ceny jakkoli navyšovat, s výjimkami uvedenými v této smlouvě. 
Před použitím náhradního dílu zhotovitelem v rámci opravy je tento povinen o potřebě 
jeho použití objednatele informovat, přičemž objednatel použití náhradního dílu vždy 
písemně schválí. 

4.3. Zhotovitel nemá nárok na vyúčtování ceny za dopravu při provádění preventivní údržby 
dle přílohy č. 1. Jednotkové ceny preventivní údržby dle přílohy č. 1 zahrnují náklady 
na dopravu. 

4.4. Cena servisní hodiny při opravách činí 1 600,- Kč. Tato cena se nepoužije pro 
preventivní údržbu prováděnou dle přílohy č. 1 této smlouvy. Výše uvedená cena 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

3 / 9 

servisní hodiny je závazná a neměnná po celou dobu účinnosti této smlouvy, 

s výjimkami stanovenými v této smlouvě. 

4.5. Cena za dopravu je stanovena na 13,- Kč/km. Výše uvedená cena za dopravu je závazná 
a neměnná po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkami stanovenými v této 
smlouvě. 

4.6. Cena oprav bude stanovena na základě skutečně provedených prací a bude součtem 
ceny za dopravu dle bodu 4.5, ceny za servisní hodinu dle bodu 4.4 a ceny použitých 
náhradních dílů dle bodu 4.2. 

4.7. Smluvní strany sjednávají, že celková cena za plnění dle této smlouvy nepřesáhne 
částku 11 mil. Kč bez DPH za 4 roky. 

4.8. Veškeré výše uvedené ceny jsou bez DPH. K cenám bude účtována DPH dle předpisů 
platných v době fakturace. 

4.9. Každá faktura – daňový doklad, dále faktura, bude vystavena podle §§ 26 až 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve 

znění pozdějších předpisů. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení 
na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo smlouvy objednatele a zhotovitele 

b) číslo objednávky 

c) přílohu – předávací protokol se soupisem provedených prací (servisní či 
předávací protokol) 

d) vyznačení splatnosti 
e) IČO objednatele a zhotovitele 

f) bankovní spojení zhotovitele 

g) razítko a podpis zodpovědné osoby 

4.10. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 4.6 této smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli 

vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

4.11. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den podpisu servisního protokolu a 

v případě oprav den podpisu předávacího protokolu. 
4.12. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice objednatele. 

4.13. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den  splatnosti připsána k účtu zhotoviteli. 

4.14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné ve smyslu § 
98 písm. d) ZDPH. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu 
zhotovitele v registru plátců a identifikovaných osob. 

4.15. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí objednatel 

pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele 

o její úhradě příslušnému správci daně. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na 
ně měl zhotovitel jinak nárok, ze strany objednatele hrazeny. 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

4 / 9 

4.16. Zhotovitel má počínaje 1. 1. 2019 právo na každoroční valorizování cen dle bodu 4.1 až 

4.3 této smlouvy s ohledem na oficiální inflační koeficient. Valorizované ceny se vždy 
použijí od 1. ledna daného roku a platí pro plnění objednané v rámci tohoto roku. 

5. ZÁRUKY 

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

zadávacími podmínkami a poskytnutou zárukou za jakost. Zhotovitel dále přejímá 
závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak obvyklému účelu a 
zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

5.2. Na vyměněné díly zhotovitel poskytuje záruku 24 měsíců, na provedenou práci 
12 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu, resp. 
servisního protokolu a v případě dodávek náhradních dílů dle bodu 6.2.3 této smlouvy 
záruku v délce 24 měsíců od dodání náhradního dílu. 

5.3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé nedodržením montážních či provozních předpisů 
výrobce zařízení ze strany objednatele a/nebo třetích osob, neodborným zásahem 
obsluhy nebo v důsledku živelných pohrom. 

5.4. Reklamace zjištěných servisních vad musí být provedena písemně, bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. 

6. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVÁDĚNÍ DÍLA 

6.1. Preventivní údržba: 

6.1.1. Preventivní údržba bude zhotovitelem prováděna v předepsaných intervalech 
uvedených v příloze č. 1, a to na základě vystavené objednávky a v souladu 

s plánem preventivní údržby dle bodu 2.2 této smlouvy a v souladu s předpisy pro 

provádění údržby předepsanými výrobcem zařízení, s použitím a požadavky 
objednatele. Předpisy pro provádění údržby předepsanými výrobcem zařízení 
preventivní údržby byly zhotoviteli předány při podpisu smlouvy. Zhotovitel 
podpisem této smlouvy prohlašuje, že se s předpisy pro provádění údržby 
předepsanými výrobcem řádně seznámil. 

6.1.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit preventivní údržbu zařízení nejpozději do 5 

pracovních dnů od uplynutí lhůty uvedené v plánu preventivní údržby dle bodu 
2.2 a po dohodě konkrétního termínu provedení s objednatelem v rámci uvedené 
lhůty. 

6.1.3. O provedení preventivní údržby v předepsaném rozsahu bude smluvními stranami 
sepsán zápis – servisní protokol, který smluvní strany podepíší. 

6.2. Opravy: 

6.2.1. Opravy zařízení bude zhotovitel provádět na základě aktuálních požadavků 
objednatele. Oznámení závady provede pracovník objednatele telefonicky nebo 

e-mailem a uvede následující údaje: 
- označení součásti nebo místa závady,  
- technický popis závady,  
- jméno a telefon kontaktní osoby, která zajistí přístup na pracoviště. 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

5 / 9 

Následně vystaví objednatel písemnou objednávku, která bude obsahovat 
minimálně tyto náležitosti: 
a) identifikační údaje objednatele (název, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle 

jiné evidence), 
b) informace o bankovním spojení objednatele 

c) jméno a podpis oprávněné osoby za objednatele k uskutečnění objednávky 
včetně razítka, 

d) identifikační údaje zhotovitele (název, sídlo, IČ, DIČ, případně údaje dle 
jiné evidence), 

e) jednoznačné určení požadovaného plnění  
f) termín provedení a adresu místa provedení, stanovený v souladu s touto 

smlouvou 

h) další případné požadavky  
i) odkaz na tuto smlouvu (číslo smlouvy). 

6.2.2. Zhotovitel na objednávku doplní cenu za opravu určenou v souladu s touto 

smlouvou, a akceptuje ji tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za zhotovitele a takto podepsanou objednávku zašle zpět objednateli ve 
lhůtě dvou pracovních dní od jejího obdržení. Okamžikem podpisu objednávky je 
uzavřena dílčí smlouva na provedení opravy. 

6.2.3. Pokud se při provádění opravy ukáže, že cena opravy uvedená v objednávce bude 
vyšší o 10% a více, je o takové skutečnosti zhotovitel povinen informovat 
objednatele a další opravy nad rámec objednávky provést pouze až po písemném 
odsouhlasení ze strany objednatele. 

6.2.4. Při určení rozsahu závady bude metodou vzdáleného přístupu ze sídla zhotovitele 
přednostně využita možnost diagnostiky poruchy. Objednatel dle vlastního 
uvážení může závadu odstranit sám, o čemž vždy informuje zhotovitele, který je 
v takovém případě povinen objednateli poskytnout součinnost. Zhotovitel je 

v takovém případě povinen dodat objednateli požadované náhradní díly nutné 
k provedení opravy objednatelem, přičemž pro postup objednávky těchto 
náhradních dílů se obdobně použijí ustanovení bodů 6.2.1 až 6.2.2 této smlouvy. 

Cena dodaných náhradních dílů je závazně stanovena v příloze č. 2 této smlouvy a 
platí po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

6.2.5. Zhotovitel je povinen v případě požadavku objednatele na provedení opravy 

zahájit opravu do 48 hod od obdržení objednávky. Doručí-li objednatel zhotoviteli 

objednávku poslední pracovní den před dnem pracovního volna nebo pracovního 
klidu, počítá se doba pro nástup na opravu od 24 hodin posledního dne pracovního 
volna nebo pracovního klidu. 

6.2.6. Pokud by charakter závady neumožnil její opravu zhotovitelem na místě 
nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy měl zhotovitel opravu zahájit, je zhotovitel 

nejpozději 4. den ode dne kdy měl opravu zahájit, povinen předložit objednateli 
písemný návrh řešení s uvedením způsobu a termínu odstranění závady. Pokud tak 
neučiní, považuje se taková situace za podstatné porušení smlouvy a objednatel 
má vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody právo odstoupit od 
smlouvy. Skutečnost, že charakter závady neumožňuje její odstranění ve výše 
uvedené lhůtě, je povinen prokázat zhotovitel. 

6.3. Plnění podle této smlouvy nezahrnují práce na rozšiřování, případně rekonstrukci 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

6 / 9 

zařízení. Takovéto případy budou řešeny mimo servisní smlouvu, na základě cenových 
nabídek zpracovaných zhotovitelem, jako samostatné obchodní případy. 

6.4. O provedení každé opravy je zhotovitel povinen sepsat předávací protokol, který musí 
být potvrzen pověřeným pracovníkem objednatele. Protokol musí obsahovat datum a 
hodinu zahájení úkonu, jeho průběh, spotřebovaný materiál, datum a hodinu ukončení 
úkonu. Každá ze smluvních stran obdrží jednu kopii protokolu. 

6.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zhotovitelem a zjistí-li, že provádí 
dílo v rozporu s povinnostmi podle této smlouvy, je oprávněn žádat na zhotoviteli 
neprodlené odstranění zjištěných vad. 

6.6. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli nezbytně nutné informace potřebné k 
zajištění řádného plnění povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

6.7. Pověřený pracovník objednatele, uvedený v této smlouvě, se nejpozději do jedné hodiny 
od telefonického vyzvání pracovníků zhotovitele dostaví k potvrzení servisního 
záznamu (předávacího či servisního protokolu). 

6.8. Zhotovitel má právo k zajištění plnění této smlouvy využít poddodavatelů uvedených 
v příloze č. 4 této smlouvy, přitom však zhotovitel odpovídá objednateli, jako by dílo 
prováděl sám. Zhotovitel je oprávněn použít třetích osob neuvedených v příloze č. 4 této 

smlouvy k plnění této smlouvy jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

Jakákoliv změna poddodavatele a/nebo změna rozsahu plnění, kterou má příslušný 
poddodavatel poskytnout, tak jak je uvedeno v příloze č. 4 této smlouvy, podléhá 
předchozímu písemnému souhlasu objednatele. 

6.9. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody přecházejí na objednatele dnem předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků.  

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Objednatel se zavazuje: 

- dílčí objednávky zadávat na e-mailovou adresu:  

- umožnit zaměstnancům zhotovitele stálý přístup do vyhrazených míst objektu zejména 
přístup, parkování v areálu objednatele, a základní hygienické zázemí a to 

v pracovních dnech od 6,30 hod do 18,30 hod. Zaměstnanec zhotovitele je vždy 
povinen nahlásit a písemně potvrdit svůj příjezd a odjezd do areálu objednatele.  

- při provádění prací poskytovat zhotoviteli součinnost 
- přistavit v předem dohodnutém termínu tramvaje a podvozky pro technologické 

zkoušky a technické přejímky po provedení údržby nebo opravy 

- vést servisní deník pro evidenci prováděných servisních činností, do nějž bude 
zhotovitel zaznamenávat provedené servisní zásahy 

- provádět pravidelnou provozní údržbu dle přílohy č. 1 této smlouvy 

7.2. Zhotovitel se zavazuje: 

- zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě plnění dle bodu 3.1. této smlouvy a 
řídit se pokyny pracovního dohledu, 

- že vedoucí zaměstnanci zhotovitele budou před zahájením prací proškoleni 
z požárních předpisů a předpisů BOZP a jejich prostřednictvím zhotovitel bude 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

7 / 9 

zajištovat proškolení dalších zaměstnanců, 

- že zaměstnanci zhotovitele budou mít při provádění díla v prostorách objednatele na 
viditelném místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy, název 
firmy musí mít i na zádech svého pracovního oděvu, 

- udržovat pojištění pro případné škody, které by způsobil objednateli nebo třetím 
osobám v souvislosti s prováděním díla ve výši minimálně 5.000.000,- Kč, po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy, přičemž kopii pojistné smlouvy je na požádání 
povinen předložit objednateli do 10 dnů ode dne obdržení žádosti objednatele; pro 

odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle tohoto 
odstavce není odhadem výše případné škody, kterou může zhotovitel způsobit. 
Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž zhotovitel za tuto 

škodu odpovídá v plném rozsahu. 
- mít po celou dobu plnění díla dostatečnou kapacitu svých zaměstnanců pro rozsah 

požadovaných prací, 
- mít po celou dobu plnění díla technické a materiálové vybavení k provádění 

požadovaných prací. 
7.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že má potřebné oprávnění a odbornou způsobilost ke 

splnění svých závazků z této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou 

porušením povinností vyplývajících z této smlouvy. 

7.4. Objednatel nemá povinnost na základě této smlouvy objednat jakýkoli servisní zásah či 
jakékoli jiné plnění a nenese jakoukoli odpovědnost za náhradu případné škody či újmy, 
která zhotoviteli vznikne tím, že objednatel nezadá či neobjedná na základě této 
rámcové smlouvy jakékoli plnění. 

8. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

8.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo do vyčerpání (tj. za všechny provedené 
objednávky v souhrnu) částky 11.000.000 Kč (jedenáctmilionů korun českých) bez 
DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Předtím může být tato smlouva 
ukončena pouze na základě dohody smluvních stran, výpovědí dle níže uvedených 
podmínek nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s tímto článkem. 

8.3. Smlouva může být vypovězena kteroukoli smluvní stranou i bez udání důvodu při 
dodržení tříměsíční výpovědní lhůty, která počíná plynout od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení písemné výpovědi. 

8.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 
 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo dle platných 

předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat, 

 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se zadávacími 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele, 

 podá-li zhotovitel návrh na vyrovnání, 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

8 / 9 

 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Smluvní strany si sjednávají, že v případě nedodržení termínu zahájení plnění díla 
zhotovitelem dle této smlouvy se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení. Za 

celkovou cenu díla se v případě provádění údržby dle přílohy č. 1 považuje jednotková 
cena údržby. Za celkovou cenu díla se v případě provádění oprav považuje cena opravy 
uvedená na objednávce. Zhotovitel není povinen tuto smluvní pokutu uhradit v případě, 
že nedodržení termínu převzetí díla bylo způsobeno objednatelem, třetí osobou nebo 
vyšší mocí. 

9.2. V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli písemný návrh řešení s uvedením 
způsobu a termínu odstranění závady ve lhůtě dle bodu 6.2.4 této smlouvy v případech, 
kdy závadu nelze odstranit na místě ve lhůtě do 3 dnů ode dne, kdy měl zhotovitel dle 
této smlouvy zahájit opravu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z ceny opravy uvedené v objednávce za každý započatý den prodlení se 
splněním dané povinnosti.  

9.3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je objednatel 
oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. 

9.4. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Kontaktními osobami ze strany objednatele jsou: 

  

10.2. Kontaktními osobami ze strany zhotovitele jsou: 

10.3. Zhotovitel není oprávněn převést ani postoupit svá práva nebo povinnosti vyplývající z 
této smlouvy na třetí osobu bez předem daného písemného souhlasu objednatele. 

Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči 
objednateli proti peněžitým pohledávkám objednatele vůči zhotoviteli.   

10.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za zhotovitelem 

splatnou či dosud nesplatnou vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to 

i vůči pohledávce dosud nesplatné.  
10.5. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této 

smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ 
postoupení této smlouvy smluvní strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 
občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením smlouvy. 

10.6. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 



 Údržba a opravy podúrovňového soustruhu CNC A4CZ 02 

9 / 9 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány 
soudem místně příslušným podle sídla objednatele. 

10.7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či 
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke smlouvě. 

10.8. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
10.9. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

10.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

10.11. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je osobou povinnou 
poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Informace v této smlouvě nepovažuje ani jedna ze smluvních stran za obchodní 
tajemství. 

10.12. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Plán údržby podúrovňového soustruhu PUS 1435/80 CNC, model A4CZ 02 

Příloha č. 2 – Ceník náhradních dílů 

Příloha č. 3 – Ceník preventivní údržby 

Příloha č. 4 – Seznam poddodavatelů 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Praze dne ………………….. V Plzni dne ……........................ 

………………………………… ……………………………….... 
Ing. Petr Witowski Ing. Pavel Brabec 

předseda představenstva jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, UNIT PLUS s.r.o. 

akciová společnost  

………………………………….  

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost  


